
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXV - N° 44 231 - GRATUIT

"4+1" DU DIMANCHE 18 JANVIER 2026 
PARIS-VINCENNES - PRIX DE CORNULIER 
18 CONCURRENTS - 4ème COURSE - MONTÉ 

700 000 EUROS ( ENV. 458 500 000 F CFA ) - 2 700 METRES
Rapidement fautif dans l'édition 2024 du Prix Bilibili (Gr.1), dont il était le grandissime favori,  
JEROBOAM D'ERABLE (10) avait dû interrompre de façon prématurée son meeting d'hiver. Ce cheval 
d'exception est revenu plus fort que jamais. Véritable "roc", IT'S A DOLLARMAKER (14) a fait forte  
impression en début de meeting dans le Prix Reynolds (Gr.2). Il a beaucoup de fraîcheur et présente  
l'avantage de ne pas être tributaire du déroulement de la course. Quatrième en 2024 et deuxième l'an 
dernier, l'exceptionnelle INA DU RIB (16) a axé toute sa préparation sur ce grand rendez-vous.  
IDEALE DU CHENE (18) n'est pas la plus riche par hasard. Elle fait partie de l'élite depuis plusieurs  
saisons et mérite le plus grand respect. Grand malheureux des épreuves qualificatives au Prix  
d'Amérique, IGUSKI SAUTONNE (13) se console en participant à ce Prix de Cornulier. JE M'ENVOLE (5), 
convaincant le 27 novembre et monté par l'Étrier d'Or. JEAN BALTHAZAR (15), sixième l'an passé malgré 
un parcours peu enviable, et ISLAMORADA (2), la valeur montante, ne peuvent être ignorés à l'heure du choix. 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !
RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

""4+1" DU MERCREDI 14/01/2026 
  - Arrivée : 7 - 1 - 15 - 9 - 8  
  - NPO : 0  NP : 0 
  - Tombé : 0 
  - Arrêté : 0 
  - Disqualifié : 0
    SUITE DE L’ARRIVÉE 

   - 6è       :     14  GRECIAN BONANZA    

   - 7è       :       2  WATCH HIM   

    - 8è      :       6  GILDED DRAGON   

   - 9è       :       3  AMERICAN GLORY  

   - 10è     :     16  DRESSMAN 

Ordre                       :    20 778 000 F (3 G)  

Désordre                 :    19 500 F (4 124 G)  

Bonus                      :    500 F (11 656 G) 

Couplé Gagnant     :   25 000 F (792 G)           

Couplé Placé A       :   5 500 F (1 766 G)                

Couplé Placé B       :   9 500 F (1 006 G)               

Couplé Placé C       :   9 000 F (1 083 G)               

Masse à partager   :   148 580 000 F

Masse à partager    :   48 817 000 F

 1 - KID BELLAY : Sans sa faute à la sortie du tournant 
final, il aurait probablement donné chaud à KEENGAME (7) 
dans le Prix Bilibili (Gr.1). Il fait partie des meilleurs « K », 
mais son manque de maniabilité pourrait lui être fatal face 
à des compétiteurs aussi expérimentés et endurcis.  
Un regret parmi tant d'autres. 
2 - ISLAMORADA : Elle a brillamment remporté la Qualif 3 
et fait figure de valeur montante dans la spécialité, 
malgré son âge avancé (8 ans). Elle sera montée par 
Camille Levesque, qui a déjà obtenu quatre podiums 
dans cette épreuve mythique. Même si elle est bien 
moins titrée que les principaux favoris, il convient de 
s'en méfier. 
3 - HANNAH : Cette jument de 9 ans n'a gagné qu'à trois 
reprises en 88 courses et semble surclassée en pareille 
compagnie. Elle n'a pas fini très loin d'ISLAMORADA (2) 
et HEURISTIQUE (4) le 17 décembre, mais cette ligne 
paraît insuffisante pour espérer un bon classement dans 
un tel sommet. Gros outsider. 
4 - HEURISTIQUE : Épatante l'hiver dernier, en faisant 
notamment plier l'excellent Impala de Val, elle a connu un 
souci technique dans la Qualif 3 mais a tout de même fait 
bonne figure jusqu'au bout (4e). Elle affronte cette fois 
l'élite du trot monté, mais ses références chronométriques 
l'autorisent à briguer la cinquième place.  
5 - JE M'ENVOLE : Il avait frappé un grand coup dans le 
Prix Paul Buquet, le 27 novembre, en dominant  
IDEALE DU CHENE (18) et JEAN BALTHAZAR (15).  
Depuis, il s'est produit avec ses fers afin de préparer ce 
sommet. Il pourra sans aucun doute suivre les animateurs, 
qui devraient imprimer un rythme sélectif. Il a beaucoup 
d'atouts dans son jeu ! 
6 - HARMONISTA : Pour son retour au monté, dans le  
« Cornulier des apprentis », elle a fourni un très bel effort 
final le 27 décembre (3e). Sa tâche est autrement plus 
difficile cette fois et son jeune (et talentueux) jockey  
prendra part à son premier championnat du monde des 
trotteurs montés. Il y a mieux. 
7 - KEENGAME : Cette représentante de l'écurie Hunter 
Valley a pris le leadership de sa promotion en fin d'année 
dernière. Elle a entretenu sa condition dans le Prix Léon 
Tacquet (3e), sans être déferrée, et a les moyens de 
mener la vie dure à ses aînés. Oui, mais… 
8 - HALFA : Septième de l'édition 2024, en traçant une 
plaisante fin de course, cette fille d'Offshore Dream nous 
a assurés de sa forme dans la Qualif 3, derrière  
ISLAMORADA (2) et JEAN BALTHAZAR (15). Elle n'a 
aucune marge de manoeuvre face à l'élite mais sera 
à l'affût des défaillances. 
9 - KAPAULA DE L'EPINE : Un brin décevante dans le 
Prix Bilibili (6e), elle vient de rassurer ses supporters. 
 Elle a montré à maintes reprises qu'elle faisait partie des 
meilleures de sa promotion mais doit désormais faire ses 
preuves face aux chevaux d'âge. Sans en faire une  
impossibilité, d'autres protagonistes offrent davantage 
de garanties. 

10 - JEROBOAM D'ERABLE : Ce véritable champion a 
marqué les esprits le 10 décembre en survolant le Prix 
Auguste François. Un peu plus tôt dans l'année, il avait 
terrassé INA DU RIB (16) et JEAN BALTHAZAR (15) sur 
ce parcours classique. S'il fournit sa meilleure valeur, 
il peut obtenir la consécration. 
11 - IBIKI DE HOUELLE : Très joué dans l'édition 2024, 
il avait été sanctionné pour ses allures. Il monte en  
puissance et vient de fournir une bonne valeur à  
Cagnes-sur-Mer, mais il reste plus à l'aise au trot attelé. 
Face à des compétiteurs aussi confirmés sous la selle, 
il remplirait son contrat en accrochant une allocation. 
12 - KYT KAT : Double lauréat de Groupe 1 au trot 
monté, cet élève de Thomas Levesque n'a pu convaincre 
lors de ses deux premières sorties de l'hiver. Il affronte 
les « vieux » pour la première fois et devra montrer un 
tout autre visage pour espérer jouer un bon rôle. Simple 
outsider. 
13 - IGUSKI SAUTONNE : Lauréat de Groupe 1 à l'attelé, 
ce sprinteur hors pair a été l'un des grands malchanceux 
des épreuves qualificatives au Prix d'Amérique. Il a  
effectué d'excellents débuts sous la selle le 10 décembre, 
derrière JEROBOAM D'ERABLE (10), et possède une 
petite marge de progression dans la spécialité, Il peut 
faire mal ! 
14 - IT'S A DOLLARMAKER : Ce cheval solide a fait 
grosse impression lors de ses deux dernières tentatives 
au trot monté. Il a repris de la fraîcheur depuis sa tentative 
malheureuse dans le Prix du Bourbonnais (11e). Monté 
par le jockey tenant du titre, il sera logiquement très 
en vue. 
15 - JEAN BALTHAZAR : Sixième l'an passé, malgré un 
parcours peu enviable, ce fer de lance de Pascal Castel 
a eu un excellent comportement dans la Q3 (2e). Il  
s'entend parfaitement avec Guillaume Martin (un succès 
et quatre places en six associations) et se présentera fin 
prêt pour son grand objectif de l'hiver. Dans le coup ! 
16 - INA DU RIB : Quatrième en 2024, elle a failli créer 
l'exploit l'an dernier (2e). Toutes ses courses de l'hiver ont 
été discrètes, mais elle se transcende sans ses quatre 
fers (trois succès, deux accessits et une quatrième place 
en six sorties au monté). Si elle fournit sa meilleure  
valeur, elle est capable de mettre tout le monde d'accord. 
17 - HIRONDELLE DU RIB : Deuxième de l'édition 2024, 
elle s'est vite montrée fautive l'an dernier. Elle n'a encore 
rien montré durant ce meeting mais sera cette fois pieds 
nus, configuration dans laquelle elle avait remporté un 
Groupe 1 l'hiver dernier. Malgré une forme douteuse, il 
serait hasardeux de l'éliminer totalement. 
18 - IDEALE DU CHENE : Troisième en 2024 et septième 
en 2025, cette jument de classe se présentera cette 
année avec plus de fraîcheur que d'habitude. Elle avait 
offert une belle réplique à JE M'ENVOLE (5) le 27 novembre. 
Elle s'élance mieux qu'auparavant et fait logiquement 
partie des candidates au podium. 

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76 

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23



40/1 
18/1 

109/1 
43/1 
9/1 

83/1 
26/1 
79/1 
58/1 
5/1 

36/1 
52/1 
11/1 
7/1 

14/1 
8/1 

27/1 
13/1

41/1 
21/1 
112/1 
45/1 
7/1 

85/1 
23/1 
81/1 
61/1 
3/1 

34/1 
55/1 
10/1 
5/1 

16/1 
7/1 

25/1 
11/1

N°

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

M.6 

F.8 

F.9 

F.9 

M.7 

F.9 

F.6 

F.9 

F.6 

M.7 

M.8 

M.6 

M.8 

M.8 

M.7 

F.8 

F.9 

F.8

2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M 
2 700.M

1.12.50 
1.12.10 
1.11.00 
1.12.00 
1.10.60 
1.10.20 
1.10.60 
1.11.00 
1.10.70 
1.10.80 
1.09.80 
1.10.70 
1.09.00 
1.10.10 
1.10.50 
1.09.60 
1.10.10 
1.09.80

D.D.2.8.0 
1.2.1.D.1 
4.4.3.6.0 
4.3.D.4.0 
4.1.3.1.7 
3.8.8.2.6 
3.1.1.1.D 
3.8.D.5.3 
2.6.D.3.D 
7.1.D.8.1 
3.0.0.0.5 
7.D.1.6.7 
5.3.5.1.6 
0.1.1.D.4 
2.5.0.3.D 
5.6.8.0.2 
7.8.0.D.0 
3.2.0.0.0

329 065 
345 990 
358 217 
388 500 
447 710 
449 730 
523 335 
553 700 
566 020 
581 790 
668 310 
705 650 
712 980 
768 498 
991 120 
1 001 360 
1 100 310 
1 359  850

KID BELLAY 
ISLAMORADA 
HANNAH 
HEURISTIQUE 
JE M'ENVOLE 
HARMONISTA 
KEENGAME 
HALFA 
KAPAULA DE L'EPINE 
JEROBOAM D'ERABLE 
IBIKI DE HOUELLE 
KYT KAT 
IGUSKI SAUTONNE 
IT'S A DOLLARMAKER 
JEAN BALTHAZAR 
INA DU RIB 
HIRONDELLE DU RIB 
IDEALE DU CHENE

J.M. BAUDOUIN 
P. LEVESQUE 
J. RAFFESTIN 
J.PH. RAFFEGEAU 
M. MOTTIER 
F. NIVARD 
J.PH. MONCLIN 
S. LEVOY 
J.G. VAN EECKHAUTE 
CL. THOMAIN 
K. LEBLANC 
TH. LEVESQUE 
M. ABRIVARD 
S. GUARATO 
P. CASTEL 
JOEL HALLAIS 
JOEL HALLAIS 
J. LE MER

R. MARTY 
C. LEVESQUE 
F. DESMIGNEUX 
J.Y. RICART 
M. MOTTIER 
M. LELIEVRE 
A. BARRIER 
A. GENDROT 
A. LAMY 
D. BONNE 
A. COLLETTE 
CL. FRECELLE 
A. ABRIVARD 
E. RAFFIN 
G. MARTIN 
J.L.CL. DERSOIR 
N. PERRON 
P.PH. PLOQUIN

EC.e du HS. D'ERABLE 
EC. P. LEVESQUE 
EC. JS 
EC. J.Y. et J.P. RAFFEGEAU 
EC. des MOUETTES 
EC. des CHARMES 
EC. HUNTER VALLEY 
EC. Stéphane LEVOY 
J.G. V. EECKHAUTE 
EC. du HS. D'ERABLE 
D. AUGEREAU 
EC. des POMMIERS 
EC. LD-M. ABRIVARD 
EC.G. FASCELLA 
S. LONCKE 
EC. RIB 
EC. RIB 
Y. GUEDJ

CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. PERF. GAINSCHRONOSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

1 – TH. DUVALDESTIN 
2 – M. SASSIER 
3 – R. DERIEUX 
4 – N. BAZIRE 
5 – F. TERRY 
6 – K. LEBLANC 
7 – A. CHAVATTE 

  8 – TH. BONNARDEL 
  9 – CH. BOUVIER 
10 – H.E. BONDO 
11 – TH. LEVESQUE 
12 – J.M. BAUDOUIN 
13 – CH.A. MARY 

1 – B. ROCHARD 
2 – E. RAFFIN 
3 – A. ABRIVARD 
4 – M. MOTTIER 
5 – P.PH. PLOQUIN 
6 – F. LAGADEUC 
7 – A. ANDRE 

HORAIRES

  8 – A. BARRIER 
  9 – P.Y. VERVA 
10 – D. BONNE 
11 –  A. LAMY 
12 – A. GENDROT 
13 – A. ROUSSEL 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05 mn 
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15 mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

 
 
 
 
 

L'ALSACE                                10 - 5 - 14 - 2 - 13 - 16 - 18 - 7 - 9 

TURFOMANIA                         13 - 10 - 14 - 18 - 16 - 6 - 15 - 11 - 12 

ZONE-TURF.fr                         14 - 10 - 13 - 5 - 16 - 18 - 7 - 2 - 15 

EQUIDIA                                  10 - 5 - 16 - 14 - 13 - 18 - 15 - 2 - 4 

LE PARISIEN                           10 - 16 - 14 - 18 - 5 - 13 - 7 - 2 - 9 

EUROPE 1                               14 - 10 - 5 - 13 - 2 - 8 - 18 - 16 - 7 

CORSE MATIN                         14 - 18 - 15 - 2 - 13 - 16 - 5 - 7  

TURF-FR.COM                         10 - 14 - 16 - 18 - 5 - 13 - 2 - 17 - 7

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT

FORME : 10 – 14 – 5 – 15 – 16 
CLASSE : 18 – 13 – 10 – 16 – 14 
PROGRES : 13 – 17 – 2 – 5 – 15 
REGULARITE : 11 – 2 – 13 – 4 – 17

  2 – ISLAMORADA 
11 – IBIKI DE HOUELLE 
17 – HIRONDELLE DU RIB 
  7 – KEENGAME

12 – KYT KAT 
  4 – HEURISTIQUE 
  1 – KID BELLAY 

3 – HANNAH 
6 – HARMONISTA 
8 – HALFA 
9 – KAPAULA DE L'EPINE 

ENTRAINEURS EN FORME : 
K.LEBLANC – TH.LEVESQUE – J.M.BAUDOUIN 
DRIVERS EN FORME : 
E.RAFFIN – A.ABRIVARD – M.MOTTIER 
FAVORIS : 10 – 14 – 16 – 18 – 13 – 5 – 15

40/1 18/1 109/1 43/1 9/1 58/1 5/1 36/1 52/1 11/1 7/1 14/1 8/1 83/1 26/1 79/1 27/1 13/1

41/1 21/1 112/1 45/1 7/1 61/1 3/1 34/1 55/1 10/1 5/1 16/1 7/1 85/1 23/1 81/1 25/1 11/1

PMU’B... LA FORTUNE  
EN FIN DE COURSE !


