

1 - KID BELLAY : Sans sa faute à la sortie du tournant final, il aurait probablement donné chaud à KEENGAME (7) dans le Prix Bilibili (Gr.1). Il fait partie des meilleurs « K », mais son manque de maniabilité pourrait lui être fatal face à des compétiteurs aussi expérimentés et endurcis. **Un regret parmi tant d'autres.**

2 - ISLAMORADA : Elle a brillamment remporté la Qualif 3 et fait figure de valeur montante dans la spécialité, malgré son âge avancé (8 ans). Elle sera montée par Camille Levesque, qui a déjà obtenu quatre podiums dans cette épreuve mythique. **Même si elle est bien moins titrée que les principaux favoris, il convient de s'en méfier.**

3 - HANNAH : Cette jument de 9 ans n'a gagné qu'à trois reprises en 88 courses et semble surclassée en pareille compagnie. Elle n'a pas fini très loin d'ISLAMORADA (2) et HEURISTIQUE (4) le 17 décembre, mais cette ligne paraît insuffisante pour espérer un bon classement dans un tel sommet. **Gros outsider.**

4 - HEURISTIQUE : Épatante l'hiver dernier, en faisant notamment plier l'excellent Impala de Val, elle a connu un souci technique dans la Qualif 3 mais a tout de même fait bonne figure jusqu'au bout (4e). **Elle affronte cette fois l'élite du trot monté, mais ses références chronométriques l'autorisent à briguer la cinquième place.**

5 - JE M'ENVOLE : Il avait frappé un grand coup dans le Prix Paul Buquet, le 27 novembre, en dominant IDEALE DU CHENE (18) et JEAN BALTHAZAR (15). Depuis, il s'est produit avec ses fers afin de préparer ce sommet. Il pourra sans aucun doute suivre les animateurs, qui devraient imprimer un rythme sélectif. **Il a beaucoup d'atouts dans son jeu !**

6 - HARMONISTA : Pour son retour au monté, dans le « Cornulier des apprentis », elle a fourni un très bel effort final le 27 décembre (3e). Sa tâche est autrement plus difficile cette fois et son jeune (et talentueux) jockey prendra part à son premier championnat du monde des trotteurs montés. **Il y a mieux.**

7 - KEENGAME : Cette représentante de l'écurie Hunter Valley a pris le leadership de sa promotion en fin d'année dernière. Elle a entretenu sa condition dans le Prix Léon Tacquet (3e), sans être déterrée, et a les moyens de mener la vie dure à ses aînés. **Oui, mais...**

8 - HALFA : Septième de l'édition 2024, en traçant une plaisante fin de course, cette fille d'Offshore Dream nous a assurés de sa forme dans la Qualif 3, derrière ISLAMORADA (2) et JEAN BALTHAZAR (15). **Elle n'a aucune marge de manœuvre face à l'élite mais sera à l'affût des défaillances.**

9 - KAPAWA DE L'EPINE : Un brin décevante dans le Prix Bilibili (6e), elle vient de rassurer ses supporters. Elle a montré à maintes reprises qu'elle faisait partie des meilleures de sa promotion mais doit désormais faire ses preuves face aux chevaux d'âge. **Sans en faire une impossibilité, d'autres protagonistes offrent davantage de garanties.**

10 - JEROBOAM D'ERABLE : Ce véritable champion a marqué les esprits le 10 décembre en survolant le Prix Auguste François. Un peu plus tôt dans l'année, il avait terrassé INA DU RIB (16) et JEAN BALTHAZAR (15) sur ce parcours classique. **S'il fournit sa meilleure valeur, il peut obtenir la consécration.**

11 - IBIKI DE HOUELLE : Très joué dans l'édition 2024, il avait été sanctionné pour ses allures. Il monte en puissance et vient de fournir une bonne valeur à Cagnes-sur-Mer, mais il reste plus à l'aise au trot attelé. **Face à des compétiteurs aussi confirmés sous la selle, il remplirait son contrat en accrochant une allocation.**

12 - KYT KAT : Double lauréat de Groupe 1 au trot monté, cet élève de Thomas Levesque n'a pu convaincre lors de ses deux premières sorties de l'hiver. Il affronte les « vieux » pour la première fois et devra montrer un tout autre visage pour espérer jouer un bon rôle. **Simple outsider.**

13 - IGUSKI SAUTONNE : Lauréat de Groupe 1 à l'attelé, ce sprinteur hors pair a été l'un des grands malchanceux des épreuves qualificatives au Prix d'Amérique. Il a effectué d'excellents débuts sous la selle le 10 décembre, derrière JEROBOAM D'ERABLE (10), et possède une petite marge de progression dans la spécialité. **Il peut faire mal !**

14 - IT'S A DOLLARMAKER : Ce cheval solide a fait grosse impression lors de ses deux dernières tentatives au trot monté. Il a repris de la fraîcheur depuis sa tentative malheureuse dans le Prix du Bourbonnais (11e). **Monté par le jockey tenant du titre, il sera logiquement très en vue.**

15 - JEAN BALTHAZAR : Sixième l'an passé, malgré un parcours peu enviable, ce fer de lance de Pascal Castel a eu un excellent comportement dans la Q3 (2e). Il s'entend parfaitement avec Guillaume Martin (un succès et quatre places en six associations) et se présentera fin prêt pour son grand objectif de l'hiver. **Dans le coup !**

16 - INA DU RIB : Quatrième en 2024, elle a failli créer l'exploit l'an dernier (2e). Toutes ses courses de l'hiver ont été discrètes, mais elle se transcende sans ses quatre fers (trois succès, deux accessits et une quatrième place en six sorties au monté). **Si elle fournit sa meilleure valeur, elle est capable de mettre tout le monde d'accord.**

17 - HIRONDELLE DU RIB : Deuxième de l'édition 2024, elle s'est vite montrée fautive l'an dernier. Elle n'a encore rien montré durant ce meeting mais sera cette fois pieds nus, configuration dans laquelle elle avait remporté un Groupe 1 l'hiver dernier. **Malgré une forme douteuse, il serait hasardeux de l'éliminer totalement.**

18 - IDEALE DU CHENE : Troisième en 2024 et septième en 2025, cette jument de classe se présentera cette année avec plus de fraîcheur que d'habitude. Elle avait offert une belle réplique à JE M'ENVOLE (5) le 27 novembre. Elle s'élance mieux qu'auparavant et fait logiquement partie des candidates au podium.



LE JOURNAL HIPPIQUE



AN XXV - N° 44 231 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"4+1" DU DIMANCHE 18 JANVIER 2026 PARIS-VINCENNES - PRIX DE CORNULIER 18 CONCURRENTS - 4ème COURSE - MONTÉ 700 000 EUROS (ENV. 458 500 000 F CFA) - 2 700 METRES

Rapidement fautif dans l'édition 2024 du Prix Bilibili (Gr.1), dont il était le grandissime favori, JEROBOAM D'ERABLE (10) avait dû interrompre de façon prématée son meeting d'hiver. Ce cheval d'exception est revenu plus fort que jamais. Véritable "roc", IT'S A DOLLARMAKER (14) a fait forte impression en début de meeting dans le Prix Reynolds (Gr.2). Il a beaucoup de fraîcheur et présente l'avantage de ne pas être tributaire du déroulement de la course. Quatrième en 2024 et deuxième l'an dernier, l'exceptionnelle INA DU RIB (16) a axé toute sa préparation sur ce grand rendez-vous. IDEALE DU CHENE (18) n'est pas la plus riche par hasard. Elle fait partie de l'élite depuis plusieurs saisons et mérite le plus grand respect. Grand malheureux des épreuves qualificatives au Prix d'Amérique, IGUSKI SAUTONNE (13) se console en participant à ce Prix de Cornulier. JE M'ENVOLE (5), convaincant le 27 novembre et monté par l'Étrier d'Or. JEAN BALTHAZAR (15), sixième l'an passé malgré un parcours peu enviable, et ISLAMORADA (2), la valeur montante, ne peuvent être ignorés à l'heure du choix.

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

RESULTATS DES COURSES

"4+1" DU MERCREDI 14/01/2026

- Arrivée : 7 - 1 - 15 - 9 - 8
- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifié : 0

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 6è : 14 Grecian Bonanza
- 7è : 2 Watch Him
- 8è : 6 Gilded Dragon
- 9è : 3 American Glory
- 10è : 16 Dressman

GAINS EN F CFA

Ordre	: 20 778 000 F (3 G)
Désordre	: 19 500 F (4 124 G)
Bonus	: 500 F (11 656 G)
Masse à partager	: 148 580 000 F
Couplé Gagnant	: 25 000 F (792 G)
Couplé Placé A	: 5 500 F (1 766 G)
Couplé Placé B	: 9 500 F (1 006 G)
Couplé Placé C	: 9 000 F (1 083 G)
Masse à partager	: 48 817 000 F

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	KID BELLAY	R. MARTY	J.M. BAUDOUIN	EC.e du HS. D'ERABLE	M.6	2700.M	1.12.50	D.D.2.8.0	329 065	40/1	41/1
2	ISLAMORADA	C. LEVESQUE	P. LEVESQUE	EC. P. LEVESQUE	F.8	2700.M	1.12.10	1.2.1.D.1	345 990	18/1	21/1
3	HANNAH	F. DESMIGNEUX	J. RAFFESTIN	EC. JS	F.9	2700.M	1.11.00	4.4.3.6.0	358 217	109/1	112/1
4	HEURISTIQUE	J.Y. RICART	J.PH. RAFFEGEAU	EC. J.Y. et J.P. RAFFEGEAU	F.9	2700.M	1.12.00	4.3.D.4.0	388 500	43/1	45/1
5	JE M'ENVOLE	M. MOTTIER	M. MOTTIER	EC. des MOUETTES	M.7	2700.M	1.10.60	4.1.3.1.7	447 710	9/1	7/1
6	HARMONISTA	M. LELIEVRE	F. NIVARD	EC. des CHARMES	F.9	2700.M	1.10.20	3.8.8.2.6	449 730	83/1	85/1
7	KEENGAME	A. BARRIER	J.PH. MONCLIN	EC. HUNTER VALLEY	F.6	2700.M	1.10.60	3.1.1.1.D	523 335	26/1	23/1
8	HALFA	A. GENDROT	S. LEVOY	EC. Stéphane LEVOY	F.9	2700.M	1.11.00	3.8.D.5.3	553 700	79/1	81/1
9	KAPAU LA DE L'EPINE	A. LAMY	J.G. VAN ECKHAUTE	J.G. V. ECKHAUTE	F.6	2700.M	1.10.70	2.6.D.3.D	566 020	58/1	61/1
10	JEROBOAM D'ERABLE	D. BONNE	CL. THOMAIN	EC. du HS. D'ERABLE	M.7	2700.M	1.10.80	7.1.D.8.1	581 790	5/1	3/1
11	IBIKI DE HOUELLE	A. COLLETTE	K. LEBLANC	D. AUGEREAU	M.8	2700.M	1.09.80	3.0.0.0.5	668 310	36/1	34/1
12	KYT KAT	CL. FRECELLE	TH. LEVESQUE	EC. des POMMIERS	M.6	2700.M	1.10.70	7.D.1.6.7	705 650	52/1	55/1
13	IGUSKI SAUTONNE	A. ABRIVARD	M. ABRIVARD	EC. LD.M. ABRIVARD	M.8	2700.M	1.09.00	5.3.5.1.6	712 980	11/1	10/1
14	IT'S A DOLLARMAKER	E. RAFFIN	S. GUARATO	EC.G. FASCELLA	M.8	2700.M	1.10.10	0.1.1.D.4	768 498	7/1	5/1
15	JEAN BALTHAZAR	G. MARTIN	P. CASTEL	S. LONCKE	M.7	2700.M	1.10.50	2.5.0.3.D	991 120	14/1	16/1
16	INA DU RIB	J.LCL DERSOIR	JOEL HALLAIS	EC. RIB	F.8	2700.M	1.09.60	5.6.8.0.2	1 001 360	8/1	7/1
17	HIRONDELLE DU RIB	N. PERRON	JOEL HALLAIS	EC. RIB	F.9	2700.M	1.10.10	7.8.0.D.0	1 100 310	27/1	25/1
18	IDEALE DU CHENE	PPH. PLOQUIN	J. LE MER	Y. GUEDJ	F.8	2700.M	1.09.80	3.2.0.0.0	1 359 850	13/1	11/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS

1 - TH. DUVALDESTIN
2 - M. SASSIER
3 - R. DERIEUX
4 - N. BAZIRE
5 - F. TERRY
6 - K. LEBLANC
7 - A. CHAVATTE

DRIVERS

8 - TH. BONNARDEL
9 - CH. BOUVIER
10 - H.E. BONDO
11 - TH. LEVESQUE
12 - J.M. BAUDOUIN
13 - CH.A. MARY

1 - B. ROCHARD
2 - E. RAFFIN
3 - A. ABRIVARD
4 - M. MOTTIER
5 - P.PH. PLOQUIN
6 - F. LAGADEUC
7 - A. ANDRE

8 - A. BARRIER
9 - P.Y. VERVA
10 - D. BONNE
11 - A. LAMY
12 - A. GENDROT
13 - A. ROUSSEL

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05 mn
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15 mn

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
PARIS TURF	40/1	18/1	109/1	43/1	9/1	83/1	26/1	79/1	58/1	5/1	36/1	52/1	11/1	7/1	14/1	8/1	27/1	13/1	
TIERCE MAGAZINE	41/1	21/1	112/1	45/1	7/1	85/1	23/1	81/1	61/1	3/1	34/1	55/1	10/1	5/1	16/1	7/1	25/1	11/1	

L'ALSACE

10 - 5 - 14 - 2 - 13 - 16 - 18 - 7 - 9

TURFOMANIA

13 - 10 - 14 - 18 - 16 - 6 - 15 - 11 - 12

ZONE-TURF.fr

14 - 10 - 13 - 5 - 16 - 18 - 7 - 2 - 15

EQUIDIA

10 - 5 - 16 - 14 - 13 - 18 - 15 - 2 - 4

LE PARISIEN

10 - 16 - 14 - 18 - 5 - 13 - 7 - 2 - 9

EUROPE 1

14 - 10 - 5 - 13 - 2 - 8 - 18 - 16 - 7

CORSE MATIN

14 - 18 - 15 - 2 - 13 - 16 - 5 - 7

TURF-FR.COM

10 - 14 - 16 - 18 - 5 - 13 - 2 - 17 - 7

APTITUDES

FORME : 10 - 14 - 5 - 15 - 16

CLASSE : 18 - 13 - 10 - 16 - 14

PROGRES : 13 - 17 - 2 - 5 - 15

REGULARITE : 11 - 2 - 13 - 4 - 17

ENTRAINEURS EN FORME :

K.LEBLANC - TH.LEVESQUE - J.M.BAUDOUIN

DRIVERS EN FORME :

E.RAFFIN - A.ABRIVARD - M.MOTTIER

FAVORIS : 10 - 14 - 16 - 18 - 13 - 5 - 15

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

2 - ISLAMORADA
11 - IBIKI DE HOUELLE
17 - HIRONDELLE DU RIB
7 - KEENGAME

OUTSIDERS

12 - KYT KAT
4 - HEURISTIQUE
1 - KID BELLAY

GROS OUTSIDERS

3 - HANNAH
6 - HARMONISTA
8 - HALFA
9 - KAPAU LA DE L'EPINE